令和７年１１月２７日

保護者様

つくばみらい市立小絹中学校 ＰＴＡ会長

同        地区委員長

同        環境整備委員長

同        校長       会沢 裕之

令和７年度ＰＴＡ親子資源回収のお礼及び収益金のご報告

 寒冷の候、地区の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。皆様には日頃から本校の教育活

動並びにＰＴＡ活動にご協力とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて１１月８日(土)に実施いたしました資源回収に関しましては、多くの皆様のご協力を賜り下

記の通りの成果を収める事が出来ました。この収益金につきましては、生徒の学習用具や教育環境

の整備、修繕費・消耗品の購入等、有効に活用させていただきます。

 ご協力ありがとうございました。

記

収益金の合計   １５５，３６４ 円

（内訳）

品 名 数 量 単 価 金 額

新聞 ３，０５０kg １４円 ４２，７００円

段ボール ２，８１０kg ９円 ２５，２９０円

雑誌 ２，０６０kg ５円 １０，３００円

アルミ缶 ３７０kg １７０円 ６２，９００円

スチール缶 １０kg ５円 ５０円

合 計（税込み） １５５，３６４円

小絹中学校では、体育館脇のコンテナを活用して、資源物のお預かりを

随時行っております。

 生徒の安全確保のため、体育館脇の門は昼間も閉めております。

資源物搬入の際は、お手数でも門を開け、お帰りの際は再び閉めて

いただきますようお願いいたします。

小絹中学校

イメージキャラクター

「来夢
ら い む

」